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A. Rozpoctové hospodarenie, rozpocet obce

V stlade s prislusnymi ustanoveniami zakona ¢. 583/2004 Z. z. 0 rozpocétovych pravidlach
uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov
(d’alej len ,,zakon 583/2004) predkladam udaje o rozpoctovom hospodareni obce suhrne
spracovanych do zavere¢ného uctu obce.

Finan¢né hospodarenie obce sa riadilo rozpoc¢tom zostavenym podla ustanovenia § 10 ods. 7
zakona 583/2004, ktory bol schvaleny uznesenim ¢.14/2018 na zasadnuti obecného
zastupitel'stva konan¢ho dna 7.12.2018.

Rozpocet obce na rok 2019 bol zostaveny ako vyrovnany, priCom bezny rozpocet bol
zostaveny ako prebytkovy, kapitalovy nulovy avydavkové finan¢né operacie boli kryté
prebytkom bezného rozpoctu.

Schvaleny rozpocet obce bol v priebehu roka upravovany dvakrat:
- Rozpoctovym opatrenim ¢.1/2019, schvalenym dna 20.06.2019 uznesenim ¢.49/2019
- Rozpoctovym opatrenim ¢.2/2019, schvalenym dna 05.12.2019 uznesenim ¢.124/2019

Struktiira rozpoétu na rok 2019

Schvaleny | Rozpoétové |Cerpanie rozp.

rozpoCet | opatr. 2/2019 | k 31.12.2019
Bemé prijmy 2899 667,00| 3163 600,70 3305 200,54
Bezné vydavky 2 188 829,54| 2 856 822,63| 2436 995,63
Rozdiel 710837,46] 306 778,07] 868 204,91
Kapitalové prijmy 17.000,00] 562 615,00 568 343,61
Kapitalové vydavky 927 713,46| 1169 026,43 780 541,45
Rozdiel -910 713,46 -606411,43| -212197,84
Financné operacie prijmové 305430,00] 405187,36] 474 778,60
Finantné operacie vydavkové 105554,00 105554,00f 105512,86
Rozdiel 199 876,00] 299 633,36| 369 265,74
B. Rozbor plnenia prijmov za rok 2019

Rozpocet prijmov obce bol splneny vzhI'adom na Rozpoctové opatrenie 2/2019 na 105%.

Rozbor prijmovej ¢asti rozpoctu — prehlad

Rozpotet | RO 2/2019 | Skutotnost 1:/ iopzls(e)gz pgg”'zelg’ool/"gk
Prijmy celkom 3222 097,00( 4 131 403,06| 4 348 322,75| 134,95% 105,25%
Bezné prijmy 2899 667,00 3 163 600,70| 3 305 200,54 113,99% 104,48%
Kapitélové prijmy 17 000,00] 562 615,00] 568 343,61 3343,20% 101,02%
Finanéné operacie 305 430,00| 405 187,36| 474778,00| 155,45% 117,17%




Rozbor plnenia prijmov podla zdrojov — prehPad

Prijmy kapitalového rozpoctu v Eur
11H [Z BSK 0,00 3 905,00 3 905,00 100%
111 |Zo SR 0,00/ 488 000,00/ 488 000,00 100%
72c |Grant SFZ 0,00 10 710,00 29 286,00 273%
3AC1|ZS EU 8 947,37 30 000,00 24 817,17 83%
3AC2|ZS SR 8 052,63 30 000,00 22 335,44 277% 74%
Financné operacie rozpoctu v Eur
131H|Z MR 0,00 0,00 0,00
41 |Poplatok za rozvq 305 430,00 367 627,95| 367 627,95 120% 100%
46 |[Pouztie RF 0,00 36 914,14 105 361,19 285%
Zapojenie financii
71 |z MR (fond 0,00 0,00 1 144,19
oprav)
Grant hojdacka
72a |do Lipového 0,00 645,27 645,27 100%
parku
Rozbor plnenia prijmov so zdrojom 11H ( z Bratislavského samospravneho kraja ) -
tabul’ka
, . .| % plnenia
Kozdégsirl(()Jan;:IH Rozpocet | RO 2/2019 | Skuto¢nost’ ;ﬁlegiglzl k RO
2/2019
Prijmy celkom 0,00 3905,00 3 905,00 100,00%
Prijmy kapitalového rozpoctu
BSK na Lipovypark 0,00 3905,00 3905,00 100%

Rozbor plnenia prijmov so zdrojom 111 (zo Statneho rozpoctu) - tabul’ka




, . .| % plnenia
Kogozérgjial: 1 Rozpocet RO 2/2019 Skuto¢nost’ l:/i(legig?u k RO
2/2019
Prijmy celkom 582 876,00 |1234 106,69 |1 241 405,03 | 212,98%| 100,59%
Prijmy bezné¢ho rozpoctu
Na zakladmi Skolu 550 000,00 636 880,00 633 706,00 115,22% 99,50%
Na ZS dotacia strava 0,00 31 035,20 41 035,20 132,22%
Na asistenta ucitel’a 5 600,00 12 974,00 12 974,00| 231,68%]| 100,00%
Na Skolsky klub 7 300,00 10 726,00 10 726,00 146,93%)| 100,00%
Na matersku §kolu 10 000,00 12 795,00 12 795,00| 127,95%| 100,00%
Na MS dotécia strava 0,00 20 096,40 20 096,40 100,00%
Na stavebny tirad 2 700,00 2 958,15 3480,49| 128,91%| 117,66%
Na Zivotné prostredie 220,00 249,12 249,12| 113,24%| 100,00%
Na pozemné komunikacie 106,00 115,13 115,13 108,61%]| 100,00%
Na evidenciu obyvatel’stva 1 400,00 1172,65 1172,65| 83,76%| 100,00%
Na vol'by 1 200,00 3 993,04 3993,04| 332,75%| 100,00%
Na ZS $kola v prirode 4 300,00 6 000,00 6 000,00| 139,53%| 100,00%
Na ZS uéebnice 0,00 1 962,00 1 962,00 100,00%
Na ZS lyziarsky vycvik 0,00 5100,00 5 100,00 100,00%
Z vkladov 50,00 50,00 0,00 0,00%
Prijmy kapitalového rozpoctu
Zo SR na ZS min. financii 0,00, 250 000,00f 250 000,00 100%
Zo SR na ZS min.§kolstva 0,00, 200 000,00f 200 000,00 100%
SR - urad vlady na ZOR 0,00 38 000,00 38 000,00 100%

V roku 2019 obec prijala zo $tatneho rozpo¢tu prijmy na tieto ucely:
- na zédkladnu $kolu - normativne finan¢né prostriedky, nenormativne finan¢né prostriedky na

ucebnice, nenormativne finanéné prostriedky na asistenta ucitel’a
- na zakladnu Skolu — na ucebnice, na lyziarsky vycvik, na Skolu v prirode — ticelové

prostriedky

- na vzdelavacie poukazy, ktoré su vyuzité na Skolsky klub — nenormativne financné

prostriedky,

- na zakladnt $kolu — prispevok na Skolu v prirode
- na zakladnl $kolu — dotacia na stravu

- na vychovu a vzdelavanie v materskej Skole — ticelové finanéné prostriedky,
- na matersku Skolu — dotécia na stravu
- na preneseny vykon Statnej spravy na useku stavebného poriadku,

- na preneseny vykon Statnej spravy starostlivosti o Zivotné prostredie,

- na preneseny vykon $tatnej spravy cestnej dopravy a pozemnych komunikécii,

- na preneseny vykon $tatnej spravy na Useku hlasenia pobytu ob¢anov a registra obyvatel'ov

SR,

- na vol'by prezidenta, eurépskeho parlamentu
- na ZS z Ministerstva financii SR a z Ministerstva §kolstva SR na dostavbu ZS
- na zonu oddychu a relaxu — z uradu vlady na multifunkéné ihrisko




Rozbor plnenia prijmov so zdrojom 71 (prijmy od subjektov mimo verejnej spravy) -

tabulka
o, I H
Kéd zdroja 71 . . , | % plnenia k 6 plnenia
. . Rozpocet [RO 2/2019| Skutoénost . k RO
od subjektov mimo VS rozpoctu
2/2019
Prijmy celkom 59 240,00| 52 102,00/ 51 408,35 98,67%
Prijmy beZzného rozpoctu
SJ rézia 21 000,00| 10 000,00 12 642,95 60,20% 126,43%
SJ stravné 38 000,00| 38 000,00 33 568,78 88,34% 88,34%
Grant na MDD 0,00( 1 707,00 1 707,00 100,00%
Grant den obce 0,00 1 895,00 1 895,00 100,00%
G t stan ¢
rant stan sa obcanom 0,00/ 280,00 280,00 100,00%
Miloslavova
Grant na ovocie a $tavu 240,00 220,00 170,43 77,47%

Prijmy kapitalového rozpoctu

0| 0,00 0,00

Prijmy finanénych operacii
MR - preddavky ND AD 0,00 0,00 332,44
MR - preddavky ND M 0,00 0,00 111,32
MR - bufet RSC 0,00 0,00 454,41
MR - Zahradna 0,00 0,00 246,02

S kodom zdroja 71 boli v roku 2019 uctované bezné prijmy:

- grant na MDD,

- grant na ovocie a $tavu pre zakladnu Skolu a matersku skolu — dodavatel’ poskytoval
zl'avu na ovocie a $tavu vo forme grantu,
- grant na projekt stant sa obcanom

- grant na denl obce
- SJ —rézia, stravné

- zapojenie preddavkov do prijmov z minulého roka v roku 2019 na najomné domy, na
bufet na RSC, zapojenie prijaty grant na Zahradnt




Rozbor plnenia prijmov so zdrojom 43 — tabul’ka

Prijmy 0,00 0,00 0,00
celkom
Prijmy bezného rozpoctu
neboli | 0,00 0,00 0,00 |
Prijmy kapitadlového rozpoctu
neboli | 0,00 0,00 0,00 |
. BeZné prijmy
Prehl’ad plnenia beznych prijmov :
. . , |% plnenia k| % pInenia k
Rozpocet RO 2/2019 | Skutocnost rozpotty | RO 2/2019
BeZné prijmy spolu 2 899 667,00 3 163 600,70 | 3 305 200,54 113,99%| 104,48%
1 |Danové prijmy 2 000 300,00( 2 150 146,00 2 295 046,71 114,74%| 106,74%
2 [Nedanové prijmy 316 301,00 263 296,01 252 696,37 79,89% 95,97%
3 |Granty a transfery 583 066,00 750 158,69 757 457,46 129,91%| 100,97%
1. Danové prijmy
a) Vynos dane z prijmov poukizany tizemnej samosprave
Schvaleny rozpocet 1 150 000
RO 2/2019 1245 646
Skutoc¢nost’ k 31.12.2019 1266 091 splnené na 102%
b) Dai z nehnutel’nosti
Schvéleny rozpocet 228 000
RO 2/2019 261 000
Skuto¢nost’ k 31.12.2019 272 014 splnené na 104%
Z toho:
Dan z pozemkov 154 026
Dan zo stavieb 112 123
Dan z bytov 5 865
c) Daiiza psa
Schvaleny rozpocet 9500
RO 2/2019 9 500
Skuto¢nost’ k 31.12.2019 8 662 splnené na 91%
d) Daii za nevyherné hracie pristroje a predajné automaty
Dan za nevyherné hracie pristroje a predajné automaty nebola v roku 2019 rozpoctovana.
e) Daii za ubytovanie

Dan za ubytovanie nebola v roku 2019 rozpo¢tovana




f)

Poplatok za uZivanie verejného priestranstva

Schvaleny rozpocet 3 000
RO 2/2019 3000
Skutocnost’ k 31.12.2019 1589 splnené na 53%
g) Poplatok za komunalny odpad
Schvaleny rozpocet 105 000
RO 2/2019 126 000
Skuto¢nost’ k 31.12.2019 125 894 splnené na 100%
h) Poplatok za rozvoj
Schvaleny rozpocet 500 000
RO 2/2019 500 000
Skuto¢nost’ k 31.12.2019 615 841 splnené na 123%
i) Dan sank¢na
Dan sank¢na nebola v roku 2019 rozpoctovana
J)  Zberny dvor
Schvaleny rozpocet 4 800
RO 2/2019 5000
Skutoc¢nost’ k 31.12.2019 4 955 splnené na 99%
Danové prijmy - prehPad
5 -
. . , | % plnenia k % plnenia
Rozpocet RO 2/2019 | Skutocnost . k RO
rozpoctu
2/2019
a |Vynos z dane z prijmov 1 150 000,00( 1 245 646,00 1 266 090,79 101,64%
b |Dan z pozemkov 137 000,00 145 000,00 154 026,12 112,43%| 106,22%
b |Dan zo stavieb 85 000,00 110 000,00 112 122,83 131,91%| 101,93%
b |Dan z bytov 6 000,00 6 000,00 5 865,46 97,76% 97,76%
c [Dan za psa 9 500,00 9 500,00 8 661,75 91,18% 91,18%
d Dajn za' nevyherné hracie 0,00 0,00 0,00
pristroje
e |Dan za ubytovanie 0,00 0,00 0,00
§ |Pan za uzivanie 3000,00] 3000,00] 158885  52,96%| 52,96%
verejného priestranstva
g | Dan za komundlny odpad 105 000,00| 126 000,00 125 894,35 119,90% 99,92%
h |Poplatok za rozvoj 500 000,00| 500 000,00| 615 841,40 123,17%| 123,17%
i |Dan sankény urok 0,00 0,00 0,00
j |ZBDV - poplatok 4 800,00 5 000,00 4 955,16 103,23% 99,10%
Darové prijmy spolu 2 000 300,00( 2 150 146,00]| 2 295 046,71 114,74%| 106,74%




2. Nedanové prijmy

a) Dividendy
Schvaleny rozpocet
RO 2/2019
Skutoénost’ k 31.12.2019

b) Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku
Schvaleny rozpocet
RO 2/2019
Skutoénost’ k 31.12.2019
Z toho:
Néjom pozemkov
Néjom priestorov
Néjom zariadenia

2 500
340
337

44 016
46 550
45 403

8 055
37 057
292

C) Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Schvaleny rozpocet

RO 2/2019

Skuto¢nost’ k 31.12.2019

z toho:

spravne poplatky

poplatky za overenie
poplatky za hracie automaty

d) Pokuty, penale a sankcie
Schvaleny rozpocet
RO 2/2019
Skuto¢nost’ k 31.12.2019
z toho:
za porusSenie predpisov
za pokutu
za trovy konania

e) Poplatky a platby za sluzby
Schvéleny rozpocet
RO 2/2019
Skuto¢nost’ k 31.12.2019
z toho:
za sluzby
rézia na MS, SKD
Stravné
za znecistenie ovzdusia

f) Uroky z vkladov na tuétoch obce

35000
50 500
44 886

41151
3735

0
0
50

50
0
0

230 435
161 249
157 996

13 062
111 095
33 569
270

splnené na 99,03%

splnené na 98%

splnené na 88%

splnené na 98%




Schvaleny rozpocet

RO 2/2019

Skuto¢nost’ k 31.12.2019

790
1000
591

splnené na

Obec m4 udty vedené v bankach: Prima banka Slovensko, a.s. a VUB, a.s.

g) Ostatné prijmy

59%

Schvaleny rozpocet 3 560
RO 2/2019 3657
Skutocnost’ k 31.12.2019 3433 splnené na 94%
Z toho:
z dobropisov 2 969
Nedanové prijmy - prehl’ad
Rozpocet | RO 2/2019 | Skutognost | PIN€Mak | % plneniak
rozpoCtu RO 2/2019
a |Dividendy 2 500,00 340,00 336,69 13,47% 99,03%
b [Prijmy z vlastnictva 44 016,00 46 550,01 45 403,43 103,15% 97,54%
Administrativne 35000,00] 50500,00| 44 885,66 128% 88,88%
c |poplatky
Pokuty, pendle, 0,00 0,00 50,00
d |sankcie
e |Poplatky za sluzby 230 435,00| 161 249,00 157 996,45 69% 97,98%
f |Uroky z vkladov 790,00 1 000,00 591,05 75% 59,11%
g |Ostatné 3 560,00 3 657,00 3 433,09 96% 93,88%
Spolu 316 301,00 263 296,01 252 696,37 80% 95,97%
Granty a transfery
a) Granty
Schvéleny rozpocet 240
RO 2/2019 4102
Skutoc¢nost’ k 31.12.2019 4 052 splnené na 99%
Z toho:
Na MDD 1707
Stan sa obéanom Miloslavova 280
Na ovocie a §tavu MS 107
Na ovocie a §tavu ZS 63
Den obce 1895

V roku 2019 obec ziskala bezné granty od darcov — fyzickych a pravnickych os6b na:
Medzinarodny den deti, na ZS, ovocie astavu do materskej Skoly a Skoly, na defi obce aj
beztcelovy grant.

b) Transfery

Schvaleny rozpocet

RO 2/2019

Skutoc¢nost’ k 31.12.2019

10

582 826
746 057
753 405

splnené na

101%




Z toho:

na zakladnu skolu 633 706
na vzdelavacie poukazy 10 726
na asistenta ucitel’a 12 974
na uéebnice ZS 1962
Skola v prirode 6 000
lyziarsky vycvik 5100
ZS prispevok na stravu 41 035
na materskt skolu 12 795
MS prispevok na stravu 20 096
na stavebny trad 3480
na zivotné prostredie 249
na pozemn¢ komunikacie 115
na evidenciu obyvatel'stva 1173
na volby 3993
Granty a transfery - prehl’ad
(o) 1 [o) 1
Rozpotet | RO 2/2019 | Skutotnost | °Pnenia k% pneniak
rozpoctu RO 2/2019
a |Granty 240,00 4 102,00 4 052,43| 1688,51% 98,79%
b |Transfery 582 826,00| 746 056,69 753 405,03 129,27% 100,98%
Spolu 583 066,00 750 158,69| 757 457,46 129,91% 100,97%
Il. Kapitalové prijmy
Schvaleny rozpocet 0
RO 2/2019 0
Skutoc¢nost’ k 31.12.2019 0 splnené na 0%
Kapitalové prijmy - prehl’ad
Rozpocet |RO 2/2019| Skutocnost % plnerjla k| % plnenia k
rozpoctu RO 2/2019
a |Zo zdruZ. Inv.prostr. 0,00 0,00 0,00
b [Predaj pozemkov 0,00 0,00 0,00
c |Kapitdlové granty 0,00 0,00 0,00
d |Kapitalové transfery 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00

11




Financné operacie prijmové

Schvaleny rozpocet 305 430
RO 2/2019 405 187
Skuto¢nost’ k 31.12.2019 474779 splnené na 117%
Z toho:
Poplatok za rozvoj Miloslavov r.2019 265 457
Poplatok za rozvoj AD r.2019 102 171
Zapojenie rezervného fondu 92990
Fond oprav ngjomnych domov 11 498
Za vyrub drevin 873
Zdruzené prostriedky na Zahradnt ulicu
pouzitie z r.2018 242
Zapojenie preddavky ND, bufet RSC r.2018 898
Grant zapojenie 645
Finanéné operacie prijmové —prehl’ad
v v , % plnenia k| plnenia k
Rozpocet RO 2/2019 Skutocnost rozpoitu | RO 2/2019
Prijem MR-zapojenie | 305 430,00 367 627,95| 367 627,95 120,36%| 100,00%
Prevod F)ro§tr|edkov z 0,00 2451414 92 990,00
RF-zapojenie
fond oprav ND 0,00 11 500,00 11 497,73 99,98%
za vyrub drevin 0,00 900,00 873,46 97,05%
c |ostatné 0,00 645,27 1789,46 277,32%
Spolu 305 430,00 405 187,36| 474 778,60 155,45%| 117,18%
(ND - ngjomné domy, RF = rezervny fond, MR — minuly rok)
C. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2019
Vydavky celkom boli ¢erpané vzhladom na RO 2/2019 na 80,43%.
Rozbor vydavkovej ¢asti rozpoctu - prehPad
. . . |% plnenia k| % plnenia k
2/201
Rozpocet RO 2/2019 Skutoc¢nost rozpottu RO 2/2019
Vydavky celkom 3222 097,00 4 131 403,06| 3 323 049,94 103,13% 80,43%
1|BezZné vydavky 2 188 829,54 2 856 822,63| 2 436 995,63 111,34% 85,30%
2|Kapitalové vydavky 927 713,46| 1169 026,43 780 541,45 84% 66,77%
3[Finan¢né operacie 105 554,00 105 554,00 105 512,86 99,96% 99,96%

12




Rozbor ¢erpania vydavkov podla zdrojov:

Zdroj Rozpocet RO 2/2019 Skutoc¢nost %rslzr;:)rcl:lti k oﬁ g I;fznc;i 9k
Vydavky celkom 3222 097,00 4 131403,06( 3323 049,94 103,13% 80,43%
Vydavky bezného rozpoctu v Eur
111 |Zo SR 596 386,50 747 133,96 701 456,47 117,62% 93,89%
71 |z cudzich zdrojov 45 890,00 49 216,11 49 282,27 107,39%| 100,13%
46 |Z vl.zdrojov-RF 7 460,00 45 355,84 53 888,03 722,36%| 118,81%
3AC1 |EU na inkluz.tim 10 000,00 10 000,00 21 302,48 213,02%| 213,02%
3AC2 |EU na inkluz.tim 0,00 0,00 19 170,40
41 |Z vl. zdrojov 1529093,04| 1994 406,72| 1581 098,68 103,40% 79,28%
72c |refundacia RSC 0,00 10 710,00 10 710,00 100,00%
72j |ZS knihy 0,00 0,00 87,30
Vydavky kapitalového rozpoctu v Eur
111 [Zo SR 0,00 0,00 250 000,00
11H |Z BSK 0,00 3 905,00 3 905,00 100,00%
71 |Z cudzich zdrojov 2 100,00 236,02 246,02 11,72%| 104,24%
43 |Z vl. zdrojov 685 613,46 403 356,61 21 347,13 3,11% 5,29%
46 |Z vl.zdrojov-RF 0,00 45 773,16 51 473,16 112,45%
72a |Lipovy park 0,00 645,27 645,27 100,00%
41 |Z vl. zdrojov 240 000,00 715 110,37 452 924,87 188,72% 63,34%
Financné operacie rozpoctu v Eur
41 |Z vl.zdrojov 105 554,00 105 554,00 105 512,86 99,96% 99,96%
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Rozbor plnenia vydavkov so zdrojom 111 ( Statny rozpocet )-tabul’ka

Kéd zdroja 111 . . . | % plnenia % plnenia
270 ¥R na: Rozpocet RO 2/2019 Skutoénost Kk rozpotu k RO
2/2019
Vydavky celkom 596 386,50 747 133,96 951 456,47| 159,54%| 127,35%
Vydavky beZzného rozpoctu

Na zakladnu skolu 596 306,50 721 776,54| 655 097,44 109,86% 90,76%
Na skolské ucebnice 0,00 0,00 1 962,00
Na Skolu v prirode 4 300,00 5 600,00 6 000,00 107,14%
Na lyZiarsky kurz 0,00 3 600,00 5 100,00 141,67%
ZS stravné 1,2 0,00 0,00 19 813,20
Na Skolsky klub 0,00 3 705,59 10 726,00 289,45%
MS predskolaci stravné 1,2 0,00 13 200,00 13 827,60
Na matersku skolu 0,00 670,00 12 795,00 1910%
Na SSU v tom: 0,00 3 025,46 3 844,74 127,08%
Na stavebny urad 0,00 3 025,46 3 480,49 115,04%
Na Zivotné prostredie 0,00 0,00 249,12
Na pozemné komunikacie 0,00 0,00 115,13
Na nezamestnanost 0,00 0,00 0,00
Na OcU v tom: 20,00 1 460,88 1172,65| 5863,25% 80,27%
Na evidenciu obyvatelstva 0,00 1 450,88 1172,65 80,82%
Na volby 0,00 3 285,49 3 993,04 121,54%
Poplatky za ucet 60,00 10,00 0,00

Vydavky kapitalového rozpoctu

ZS pristavba z grantu

of

0,00

250 000,00

Rozbor plnenia vydavkov so zdrojom 11H - nevycerpané prijmy 2019 tabul’ka

o -
Kéd zdroja 11H z . . , | % plnenia % plnenia
v , .. Rozpocet | RO 2/2019 | Skutocnost . k RO
nevycerpanych prijmov k rozpoctu
2/2019
Vydavky celkom 0,00 3 905,00 3 905,00 100,00%
Vydavky kapitalového rozpoctu
Lipovy park 0,00 3905,00 3 905,00 | 100,00%
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Rozbor plnenia prijmov so zdrojom 71- ( subjekty mimo verejnu spravu ) tabul’ka

Kéd zdroja 71 . . , | % plnenia % plnenia
) . Rozpocet [RO 2/2019( Skuto¢nost . k RO
od subjektov mimo VS k rozpoctu
2/2019
Vydavky celkom 47 990,00 | 49 452,13 | 49 528,29
Vydavky beZného rozpoctu
Z grantu na MDD 0,00, 1 707,00 1 707,00 100,00%
Den obce 0,00( 1 895,00 1 895,00 100,00%
0OcU dohody OOU 1 000,00 0,00 0,00 0,00%
Z grantu na ovocie a $tavu 0,00 270,00 170,43 63,12%
VO oprava,udriba FS ND 890,00 890,00 443,76 49,86% 49,86%
Preddavky RSC 0,00 454,11 454,41 100,07%
SJ tarifny plat 71 0,00 0,00 10 000,00
SJ potraviny 44 000,00| 44 000,00 34 611,67 78,66%
Vydavky kapitalového rozpoctu
Z4hradna ulica | 210000 236,02] 246,02|  11,72% 104%
Vydavky finanéné operacie

neboli | 0,00| 0,00| 0,00] |

Rozbor plnenia vydavkov so zdrojom 43 - (kapitalové vydavky) tabul’ka

% plnenia % plnenia
Kéd zdroja 43 Rozpocet RO 2/2019 | Skutocnost N k RO
k rozpoctu
2/2019
Vydavky celkom 685 613,46 | 403 356,61 | 21 347,13 3% 5,29%
Vydavky beZzného rozpoctu
neboli 0,00| 0,00 0,00 |
Vydavky kapitalového rozpoctu

pozemok DS AD 0,00 0,00 300,00
nakup techniky OcU 2 000,00 0,00 0,00 0,00%
MS nakup pristrojov 10 000,00 0,00 0,00 0,00%
MK - merace rychlosti 0,00 262,00 262,00 100,00%
HS - ndkup automobilu 10 000,00 0,00 0,00 0,00%
Pristavba dokumentacia 24284,000 15041,13| 15041,13| 61,94%| 100,00%
prestavba OcU
MK- vystavba, chodnikov 234 150,00 333 809,48 0,00 0,00% 0,00%
7SR - pristre$ok ¢&.2 6 000,00 9 000,00 0,00 0,00% 0,00%
Lipovy park - zalievanie 0,00 4 500,00 0,00 0,00%
ZS splatky 71 179,46 0,00 0,00 0,00%
OcU vzduchotechnika 0,00 5 220,00 5 220,00 100,00%
MK - rekonstrukcia parkovisk 8 000,00 5 000,00 0,00 0,00% 0,00%
OcU pristavba 80 000,00 524,00 524,00 0,66%| 100,00%
Pristavby, nadstavby 30 000,00 30 000,00 0,00 0% 0%
VA pristavba 205 000,00 0,00 0,00 0,00%
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Bezné vydavky

Cerpané na

Cerpané na

cerpané na

90%

94%

77%

a) Mazdy, platy, sluZobné prijmy, odmeny
Schvaleny rozpocet 578 715
RO 2/2019 1284 795
Skutocnost k 31.12.2019 1154 399
b) Poistné do ZP a SP
Schvaleny rozpocet 207 074
RO 2/2019 440 319
Skuto¢nost k 31.12.2019 412 824
c) Tovary a sluzby
Schvaleny rozpocet 532 870
RO 2/2019 1084 298
Skuto¢nost k 31.12.2019 831372
Na tovary asluzby sa uctuje celd rézia obce, ndkup materialu, ndkup drobného majetku,
uhrady sluzieb.
d) BezZné transfery poskytnuté

Schvaleny rozpocet 24 167
RO 2/2019 37710
Skuto¢nost’ k 31.12.2019 29 811
Z toho:

Jednote dochodcov 5698
Clenské prispevky 3 564
na socialny taxik 3954
Sportovym zdruZeniam 5000
prispevok RuZovej zahrade 10 553
davka pomoci 248
zivotné jubiled 570
stravné mimo SJ 224

Splacanie irokov uverov

Schvéleny rozpocet 11 463
RO 2/2019 9700
Skuto¢nost’ k 31.12.2019 8591
Z toho:

tiroky SFRB — ND - Miloslavov 897
tiroky SFRB — ND - Alzbetin Dvor 1278
troky Prima Banka - MS 456
troky VUB —Z$ 3962
troky VUB — Z§+MS 1997
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BeZné vydavky - prehlad

Rozpocet RO 2/2019 | Skutoc¢nost % pInerlla k | % plnenia k
rozpoctu RO 9/2019
a [Mzdy 1 061 000,00| 1284 795,00| 1 154 398,54 108,80% 89,85%
b |Poistné 363 397,39 440 319,43 412 824,49 113,60% 93,76%
¢ |Tovary a sluzby 713 822,15( 1 084 298,20 831 371,52 116,47% 76,67%
d |Transfery 30 010,00 37 710,00 29 810,55 99,34% 79,05%
e |Splacanie urokov 20 600,00 9 700,00 8 590,53 41,70% 88,56%
Spolu 2 188 829,54| 2 856 822,63 2 436 995,63 111,34% 85,30%
I1. Kapitalové vydavky
Schvaleny rozpocet 927 713
RO 2/2019 1169 026
Skuto¢nost’ k 31.12.2019 780 541 cerpané na 67%
Z toho:
Nékup pozemkov 194 877
Nékup budov 41514
Nékup strojov, pristrojov 4310
Nékup dopravnych prostriedkov 0
Pripravné a projektové prace 15041
Realizacia stavieb a tech. zhodnotenia 524 800
Rekonstrukcia a modernizacia 0
Kapitalové vydavky - prehl’ad
Rozpocet RO 2/2019 | Skuto¢nost % plnerlla k| % plnenia k
rozpo¢tu | RO 2/2019
a |nakup pozemkov 140 000,00 193 516,74| 194 876,74 139,20% 100,70%
b |ndkup budov 100 000,00 41 514,00 41 514,00 41,51% 100,00%
¢ |[ndkup strojov, pristrojov 12 000,00 4 309,60 4 309,60 35,91% 100,00%
d |nakup dopr.prostriedkov 10 000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
e |pripravné a projekt.prace 24 284,00 15 041,13 15 041,13 61,94% 100,00%
f |Realizacia stavieb 636 429,46 914 644,96 524 799,98 82% 57,38%
g [Rekonstrukcia a moderniz. 5 000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
spolu 927 713,46| 1169 026,43| 780 541,45 84,14% 66,77%
Finan¢né operacie vydavkové
Schvéleny rozpocet 105 554
RO 2/2019 105 554
Skuto¢nost’ k 31.12.2019 105 512 cerpané na 100%
Z toho:
Splacanie istiny do SFRB ND - M 4371
Splacanie istiny do SFRB ND - AD 7170
Splacanie istiny do Prima banky MS 21516
Splacanie istiny do VUB — ZS 72 456
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Obec od roku 2004 splaca dlhodoby tuver, ktory si zobrala od SFRB na vystavbu najomnych bytov
v ¢asti Miloslavov.

Od roku 2005 obec splaca dlhodoby aver, ktory si zobrala od SFRB na vystavbu najomnych bytov
Vv Casti Alzbetin Dvor.

Od roku 2010 obec splaca uver od Prima banky, ktory si zobrala na vystavbu a rekonstrukciu
materskej Skoly v Miloslavove.

Od roku 2013 splaca obec uver od VUB banky, ktory si zobrala na pristavbu zakladnej
Vv Alzbetinom Dvore.

skoly

Od roku 2015 splaca obec uver od VUB banky, ktory si zobrala na pristavbu zakladnej $koly
vV Alzbetinom Dvore na druhu etapu.
Od roku 2016 splaca obec uver do VUB banky, ktory si zobrala na pristavbu zakladnej $koly

vV Alzbetinom Dvore na tretiu etapu.

Finan¢né operacie vydavkové - prehlad

o, : o, A

Rozpocet RO 2/2019 | Skutoc¢nost % plner2|a k | % plnenia k

rozpoctu RO 2/2019

a |Splacanie istin Gverov 105 554,00 105 554,00/ 105 512,00 99,96% 99,96%
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Rozbor ¢erpania vydavkov podl’a programov

Nazov programu / podprogramu Rozpocet RO 2/2019

Planovanie manazment a kontrola, v

tom: 228 540,97 250 153,79
Vykon funkcie starostu 56 183,77 64 629,00
Obecné zastupitel'stvo 7 005,00 7 055,00
Vonkajs$ie a vnatorné kontroly 8 822,50 9 687,50
Cinnost obecného uradu 154 629,70 166 882,29
Transfery 1 900,00 1 900,00
Sluzby obéanom, v tom: 155085,65 1074 239,17
Cinnost stavebného tradu 53 784,00 67 790,92
Odpadové hospodarstvo 94 311,25 996 008,25
Obecné cintoriny a cint.sluzby 2 770,00 2 640,00
Informovanost’ ob¢anov 4 220,40 7 800,00
Vzdelavanie, v tom: 995024,05 1176494,18
Materska $kola 327 098,75 334 042,35
Zakladna Skola 492 385,50 667 514,33
Skolsky klub deti 100 784,50 102 834,50
Skolska jedalet 74 755,30 72 103,00
Socialne sluzby, v tom: 54 221,15 62 597,15
Socidlna podpora 15 870,00 13 900,00
Podpora seniorov 3540,00 3 760,00
Podpora byvania 16 160,00 18 546,00
Komunitné centrum 18 651,15 26 391,15
Kultira a $port, vtom: 55 372,60 54 758,82
Remeselny dvor 6 299,65 2 414,65
Kultarny dom 14 243,95 11 675,17
Kultarne a §portové podujatia 12 480,00 14 560,00
Rekreaéno-§portovy areal 22 349,00 26 109,00
Prostredie pre Zivot, vtom: 78 229,75 81 032,76
Miestne komunikacie, chodniky,parky 18 662,00 17 233,41
Verejna zelen 21 967,75 27 649,35
Verejné osvetlenie 37 600,00 36 150,00
Vydavky bez programu 0,00 39 000,00
Vydavky celkom 1566 474,17 2738 275,87

Skuto¢nost’

251 302,90
59 659,00
437422
798362
175 218,94
406712
247 166,42
55 874,45
181720,50
2850,05
671242
1198 524,83
333424,76
694 187,95
100 756,44

7015568
45 282,85
12 289,22
3235,00
14 409,76
15 348,87
46 077,93
210775
8897,71
1211931
22 953,16
87 833,96
33971,88
27 413,07
26 449,01
38 106,73
1914 295,62

% plnenia k
RO 2/2019

100%
92%
62%
82%

105%
214%
23%
82%
18%
108%
86%
102%
100%
104%
98%
97%
72%
88%
86%
78%
58%
84%
87%
76%
83%
88%
108%
197%
99%
73%
98%
70%
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D. Vysledok hospodarenia

Bezné prijmy 3 305 200,54
Bezné vydavky 2 436 995,63
BeZny rozpocet 868 204,91
Kapitalové prijmy 568 343,61
Kapitalové vydavky 780 541,45
Kapitalovy rozpocet -212 197,84
Prebytok+/schodok- beZzného a kapitalové ho rozpoctu | 656 007,07
Vylicenie z prebytku 860 172,83
Upraveny prebytok/schodok bezného a kapitalové ho rozpoctu | -204 165,76
Prijmové financné operacie 474 778,60|
Vydavkové finanéné operacie 105 512,86
Finan¢né operacie 369 265,74
Vysporiadanie zostatku financych operacii 369 265,74
Na krytie upraveného schodku beZzného a kapitalového rozpoctu -204 165,76
Zostatok financnych operacii po vykryti schodku beZného a

kapitalové ho rozpoctu 165 099,98
Prijmy spolu 4 348 322,75
Vydavky spolu 3323 049,94
Hospodarenie obce 1025 272,81
Vylu¢enie z prebytku 860 172,83
Vysporiadanie zostatku finanénych operacii 369 265,74
Upravené hospodarenie obce 165 099,98

Prebytok rozpoctu v sume 656 007,07 Eur zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a)

W

ab) zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoCtovych pravidlach Gzemnej samospravy a 0 zmene
a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov je zdrojom rezervného fondu.

Zostatok finanénych operacii v sume 369 265,74 Eur, v zmysle § 15 ods. 1 pism. ¢) zdkona
¢. 583/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni

niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov je zdrojom rezervného fondu.

Zostatok finan¢nych operacii v roku 2019 vo vyske 369 265,74 Eur bol spdsobeny zapojenim
nevyCerpanych finanénych prostriedkov z minulych rokov na wvykrytie kapitalovych
a beznych vydavkov vo vySke 474 778,60 Eur apouzitim finanénych prostriedkov na

splacanie istin uverov vo vyske 105 512,86 Eur a to nasledovne:
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Zapojenie financii Zz MR do prijmu cez prijmové financné operacie
Pouzitie poplatku za rozvoj Miloslavov 265 457,27
Pouzitie poplatku za rozvoj Alzbetin Dvor 102 170,68
Pouwzitie FO-ND-404 8 936,04
Pouzitie FO-ND-999 2 561,69
Pouzitie rezervného fondu 92 990,00
Pouzitie poplatku za vyrub drevin 873,46
Pouzitie grantu na Zahradnt ulicu 246,02
Vratenie preddavkov Viera Jasurova - VERONA 454,41
Vratenie preddavkov ND-404 111,32
Vratenie preddavkov ND-999 332,44
Pouzitie grantu na hojdacku v Lipovom parku 645,27
Prijmové finan¢né operacie spolu 474 778,60

Cerpanie financii cez vydavkové finanéné operacie
Uver 2005 SFRB-ND-404-splatky istiny 4 370,56
Uver 2006 SFRB-ND-999-splétky istiny 7 170,30
Uver 2010 MS-193-splatky istiny 21 516,00
Uver 2014 7ZS-81-splatky istiny 40 608,00
Uver 2016 ZS-81-splatky istiny 31 848,00
Prijmové finanéné operaicie spolu 105 512,86

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zdkona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov
sa na ucely tvorby penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoétu obce podl'a§ 10 ods. 3
pism. a) a b) citovaného zakona, z tohto prebytku vylucuju financie v sume 860 172,83 Eur
nasledovne:
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Utelové financie prijaté v aktualnom roku, ktoré ostali nepouzité
Poplatok za rozvoj Miloslavov 361 778,52
Poplatok za rozvoj Alzbetin Dvor 168 765,96
Tvorba FO-ND-404 960,00
Tvorba FO-ND-999 1 584,00
Grant stain sa obcanom Miloslavova 280,00
SJ stravné + réZia 11 600,06
Grant na Lesnu ulicu 18 576,00
Normativ na ZS 24 457,76
Depozit na 7S 0,00
Strava na ZS 1,20 - doplatok z UPSVaR 21 222,00
Strava na MS 1,20 - doplatok z UPSVaR 6 268,80
Dotacia na ZS 200 000,00
Dotéacia na ZOR 38 000,00
Z8 projekt-EU 3 514,69
7S projekt-SR 3 165,04
Spolu 860 172,83

Na zaklade uvedenych skuto¢nosti:
Prebytok rozpoctu je vo vyske

Vylucenie z prebytku je vo vyske

N =

Zostatok finan¢nych operacii je vo vyske

Celkovy vysledok hospodérenia je prebytok vo vyske

656 007,07 Eur
369 265,74 Eur
860 172,83 Eur

165 099,98 Eur

navrhujeme tento prebytok pouZit’ na tvorbu rezervného fondu vo vyske 100 % ¢o

je 165 099,98 Eur.

Zostatky finan¢nych prostriedkov obce k 31.12.2019

Pokladnica-OcU 1 2 431,33
Pokladnica-OcU 2 1 637,47
PRIMA BU 1877406001 117 417,49
PRIMA DTU 1877407012 102 345,55
PRIMA ZSPROJ 1877405017 23 204,58
PRIMA DOT 1877400013 0,00
PRIMA FZ+FS-ND-404 1877401016 3153,57
PRIMA FZ+FS-ND-999 1877408015 4 071,80
PRIMA SJU 1877404014 21 938,48
PRIMA MS 1877409018 46 146,21
PRIMA SKD 1877402019 36 509,16
PRIMA DTUZS 1877407020 200 019,10
VUB FLEXI 2845514758 163 098,60
VUB SPU 2979464653 479 977,85
Spolu 1201 951,19
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Uéelové financie

vyluéené z prebytku v minulych
rokoch a zostatok rezervného

vyluéené z prebytku v aktualnom

fondu roku

FZ-ND-999 2 190,72 Poplatok za rozvoj M | 361 778,52
FS-ND-999 1770,44 Poplatok za rozvoj AD| 168 765,96
FZ-ND-404 497,91 Tvorba FO-ND-404 960,00
FS-ND-404 2 489,70 Tvorba FO-ND-999 1584,00
FO-ND-999 7 360,28 Grant stan sa obcan 280,00
FO-ND-404 85,88| |SJ stravné + réZia 11 600,06
i:gjézzk?v\ggﬁa 600,00 Grant na Lesnu ulicu 18 576,00
Vyrub stromov 305,43 Normativ na ZS 24 457,76
Grant na Zahradnu ulicu 2 526,84 Strava na ZS 1,20 21 222,00
Grant bezuéelovy 700,00 Strava na MS 1,20 6 268,80
ZS depozit 43 037,38 Dotdcia na ZS 200 000,00
RF 115 113,80 Dotacia na ZOR 38 000,00

ZS projekt-EU 3 514,69

ZS projekt-SR 3 165,04
Celkom 176 678,38 Spolu MR a AR | 860 172,83
Zostatok ucelovych financii z minulych rokov a z roku 2019 spolu | 1036 851,21

Vysledok hospodarenia vzhlfadom k zostatku finanénych prostriedkov
Stav finan€nych prostriedkov obce k 31.12.2019 1201951,19
Finanéné prostriedky ucelovo ur¢ené prijaté v minulych rokoch 176 678,38
Finanéné prostriedky ucelovo uré¢ené prijaté v roku 2019 860 172,83
Hospodarenie k 31.12.2019 165 099,98
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Investi¢né akcie realizované v roku 2019 z poplatku za rozvoj

Miloslavov
PS k 1.1.2019 265 457,27
Tvorba v roku 2019 394 818,50
Spolu 660 275,77
Pouzité v roku 2019 spolu 298 497,25
7.5 999 - Pristavba dielne 21 422,45
TKO - PristreSok na kontajnery na Jazernej ulici 261,60
MK - Cyklochodnik 733,36
MK - Priechod MS193 / Lipovy park 1 053,00
ZS - Kipa domu supisné &islo 82 s prilahlym pozemkom 65 090,36
7S 81- Dostavba strechy - podkrovné priestory 2 786,00
VZ - Pristresok Lipovy park 6 830,40
DS 262 - Plot na cintorine Sipkova ulica +brana 9 256,80
MK - Autobusova zastavka pri Lipovom parku 3304,17
7SR - Parkovisko 3432,50
MK - gip kova ulica 454,00
ZOR - Kapa pozemkov 104 780,74
78§ - Pozemky pod telocviénu parc. & 216/8, 216/5 530,00
MK - Jazerna ulica 304,90
Lipovy park - Retazova hojdacka 1614,33
MK - Parkovacie miesta Lipovy park 1 138,00
ZOR - Multifunkéné ihrisko 707,90
z3-83 125,00
7S5 9999 - Nadstavba 600,00
ZOR - Oplotenie pozemku 403,20
7§ - Dielne - spevnena plocha 896,36
7S - Dielne- plot 3 598,94
ZS - Chodnik 591,00
MK - Slne¢nd ulica - vsaky 5 441,23
ZOR - Pristresok s grilom 240,00
MK - Autobusova zastavka Centralna ulica / kruhaé 300,00
ZOR - Hokejbalové ihrisko s tvrdym povrchom 28 854,90
\/Z - Zalievanie v Lipovom parku 5 560,95
MK - Chodnik Centrélna ulica / M S 280,50
MK - Chodnik Centralna ulica / kruhac¢ 255,00
7SR - Investicia parkovisko 27 649,66
KZ k 31.12.2019 361 778,52

AlZbetin Dvor

PS k 1.1.2019 102 170,68
Tvorba v roku 2019 221 022,90
Spolu 323 193,58
Pouzité v roku 2019 spolu 154 427,62
MK - Spevnena plocha na Lesnej ulici 3 650,00
ZS 9999 - Pristavba dielne 21 422,49
7SR - Pristresok na bicykle 50,00
MK - Cyklochodnik 733,36
MK - Investicia Lesna ulica 2 445,69
MK - Priechod pre chodcov Hlavna ulica / Kukuéinova ulica 1 053,00
MK - Priechod pre chodcov Hlavna ulica / M oru$ova ulica 1 053,00
7S - Kipa domu supisné &islo 82 s prilahlym pozemkom 65 090,36
7§ 81 - Dastavba strechy - podkrovné priestory 2 786,00
MK - Autobusova zastavka na Hlavnej ulici 8 092,60
OcU 181 - Modernizécia kamerového systému 1 788,00
7SR - Parkovisko 3432,50
ZSR - Pozemky pod telocviénu parc. & 216/8, 216/5 530,00
MK - Posun zéstavky na Hlavnej ulici 695,72
z3-83 125,00
7S 9999 - Nadstavba 600,00
MS 87 - Videovratnik 3 136,62
M S 87 - Rekonstrukceia priestorov triedy 2 680,00
7S - Dielne - spevnena plocha 3 598,95
ZS$ - Dielne- plot 896,37
Z8S - Chodnik 591,00
7SR - Hybridné osvetlenie 2 327,30
ZSR - Investicia parkovisko 27 649,66
KZ k 31.12.2019 168 765,96
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E. Tvorba a pouzitie prostriedkov fondov

Socialny fond Rezervny fond
PSk1.1.2019 11118,41) Ipsk 1.1.2019 142 668,82
Prirastky - povinny a d’alsi pridel 14 520,58
Ubytky - stravovanic a stravné listky | 13 19940| |Prirastky 84 937,92
Ubytky - na Zivotné jubileum 280,00/ |Ubytky 112 492,94
KS k 31.12.2019 12 159,59 [KSk 31.12.2019 115 113,80
F. Bilancia aktiv a pasiv
AKTIVA
Cislo ; KZ k31.12.2018 KZ k31.12.2019
. Nazov
riadku Netto Netto
001 Majetok spolu 5975 138,49 7 433 405,10
002 Neobezny majetok spolu 5160 482,63 5 845 604,57
ztoho:
003 Dlhodoby nehmotny majetok 27 461,71 2593591
011 Dlhodoby hmotny majetok 4812 305,95 5498 953,69
024 Dlhodoby finanény majetok 320 714,97 320 714,97
033  Obezny majetok spolu 809 707,96 1578 092,44
ztoho:
034 Zasoby 1121,83 2122,01
040 Zudtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00
048 Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00
060 Kratkodobé pohladavky 153 194,30 359 468,36
085 Finan¢né ucty 655 391,83 1216 502,07
098 Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlhod. 0,00 0,00
104 Poskytnuté navratné fin. vypomoci kratd. 0,00 0,00
110 Casové rozlisenie 4 947,90 9 708,09
PAsiva
Cislo , KZ k31.12.2018 KZ k 31.12.2019
. Nazov
riadku Netto Netto
115 Vlastné imanie a zavizky 5975 138,49 7 433 405,10
116 Viastné imanie 2505 921,32 3339246,11
ztoho:
117 Ocenovacie rozdiely 0,00 0,00
120 Fondy 0,00 0,00
123 Vysledok hospodarenia 2505 921,32 3339 246,11
126 Zavdzky 913 183,35 1317 204,97
ztoho:
127 Rezervy 1 503,00 3283,00
132 Zuctovanie medz subjektami VS 4,00 291 836,69
140 Dlhodobé zaviazky 207 898,33 197 278,78
151 Kratkodobé zavizky 194 702,42 409 702,90
173 Bankové uvery a vypomoci 509 075,60 415 103,60
180 Casové rozlisenie 2 556 033,82 2 776 954,02
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G.

Prehl’ad o stave vyvoji dlhu

Obec k 31.12.2019 eviduje tieto zavizky:

vo¢i bankam/rvs173

vo&i SFRB/vs141+155

vo¢i dodavatel'om/rvs152
vo¢i zamestnancom/rvs163
voéi SP a ZP/ns165

vo¢i danovému uradu/rvsi67

415 103,60 Eur
194 091,41 Eur
66 856,16 Eur
79 286,56 Eur
50 828,96 Eur
12 095,40 Eur

Prehlad o prijatych tiveroch a ich splacani

. Rocna Rocna
. - Rok Vyska, Z,OStatOk Splateny tver |  splatka splatka
Veritel'| Ucel .| poskytnutého | tveruk - ,

poskytnutia Gveru 31.12.2019 k 31.12.2019 | istiny za rok | urokov za
2019 rok 2019

SFRB |ND-404 2004 132 642,90 71 573,66 61 069,24 4 370,00 896,96
SFRB |ND-999 2005 218 880,70 | 12249131 | 96 389,39 7 170,30 127782

Prima |[MS-193 2010 210 000,00 6 402,00 203 598,00 | 21 516,00 456,30
VUB |[zS-81 2014 402 266,60 | 196 361,60 | 205 905,00 | 40 608,00 | 396227
VUB |ZS8-9999 2016 318 500,00 | 212 340,00 | 106 160,00 | 31 848,00 1 997,18
spolu 1282 290,20 | 609 168,57 | 673 121,63 | 105512,30 | 8 590,53

Splacanie uverov zo SFRB z rokov 2004 a 2005 je kryté prijmom z ndgjomného od uZivatel'ov
najomnych bytov, preto sa v zmysle rozpoctovych pravidiel nepocita do dlhu obce.

Po

is zabezpecenia uverov
Predmet iveru zo Suma tveru Cislo zmluvy tGveru Zalozné pravo v Zalozné pravo na:
SFRB prospech:
ND-M 4bj. 3996 000,00 SK 108/117/2004 SFRB ND-M 4 bj
132 642,90 EUR 0277-520-2004/2 MV a RR SR ND-M 4 b.j.
ND-AD 6 bj. 6 594 000,00 SK 108/1192/2005 SFRB ND-AD 6 bj
218 880,70 EUR 0314-PRB-2005/Z MV a RR SR ND-AD 6 b.j.
Predmet Suma dveru Cislo zmluvy uveru Zabezpecenie Vystavené na rad
bankového tiveru
< Vista zmenka Prima banka
MS-193 210 000,00 EUR 10/020/10 £.10/020/10 Slovensko as.
Jednosubjektovou
“ blankozmenkou, V3eobecna uverova
7S-82 402 266,60 EUR 0001082/2014/Uz vystavenou
o banka a.s.
obligaénym
dlznikom
7%-9999 318 500,00 EUR 000685/2016/UZ Zaloné pravo Vseoszﬁig ;‘Zemva
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H. Hospodarenie prispevkovych organizacii

Obec Miloslavov nema zriadené prispevkové organizacie

I.  PrehPad o poskytnutych dotaciach

Obec v roku 2019 poskytla dotacie v sulade so VZN ¢.3/2009 o poskytovani dotacii.

Ziadatel’ dotacie Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
-bezné vydavky finan¢nych pouzitych (stl.2-stl.3)
-kapitalové vydavky prostriedkov finanénych
prostriedkov
Sportovy klub Miloslavov 5 000,00 5 000,00 0
-bezné vydavky
J. Podnikatel’ska ¢innost’
Obec Miloslavov nevykonava podnikatel'ska ¢innost’.
K. Finan¢né usporiadanie finanénych vztahov podla § 16
ods. 2 zakona ¢. 583/2004 Z.z.
Financ¢né usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:
Ucel Suma Suma Rozdiel
Poskytovatel’ -bezné vydavky BV poskytnutych pouzitych (stl.3-
-kapitalové vydavky KV finanénych finanénych stl.4)
prostriedkov prostriedkov
Urad prace, socialnych veci a UPSVAR strava 178,35 178,35 0,00
rodiny UPSVAR 3k. potreby 33,20 33,20 0,00
UPSVAR 50J 7 584,80 7 584,80 0,00
UPSVAR rodinné pridavky 70,56 70,56 0,00
Krajsky $kolsky urad Zékladna $kola -BV 350 815,70 271 623,26 | 79192,44
Materska $kola -BV 8 246,00 8 246,00 0,00
Vzdelavacie poukazy -BV 4731,00 4731,00 0,00
Vynosy z dotécie 174,79 174,79 0,00
ZS uéebnice 99,00 99,00 0,00
ZS oplotenie 10 000,00 10 000,00 0,00
7S skola v prirode 4 000,00 4 000,00 0,00
Krajsky stavebny tirad Stavebny tirad -BV 1 984,62 1 984,62 0,00
Krajsky urad zivot. prostr. Zivotné prostredie -BV 199,60 199,60 0,00
Krajsky urad pre CD a PK Doprava, komunikacie -BV 92,19 92,19 0,00
Obvodny urad Senec REGOP -BV 780,42 780,42 0,00
CO -BV 0,00 0,00 0,00
Ministerstvo financii SR Vol'by NRSR 1 203,20 1203,20 0,00
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L.

Hodnotenie plnenia programov obce — Hodnotiaca sprava

K plneniu programového rozpoctu

Priloha ¢.1 Zavere¢ného uétu

Vypracovala: Hana Pokorna, Alena Cernayova, ekonomické oddelenie

Predklada: Milan Bad’ansky, starosta obce

M.

Navrh uznesenia:

Obecné zastupitel'stvo Obce Miloslavov po prerokovani materialu a v stilade s § 16 ods. 10
zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoc¢tovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene
a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov

a)

b)

berie na vedomie:

stanovisko hlavného kontrolora k navrhu Zavereéného uétu Obce Miloslavov za rok
2019;

spravu auditora o overeni uctovnej zavierky Obce Miloslavov za rok 2019;

schval’uje:
celoro¢né rozpoctové hospodarenie obce Miloslavov za rok 2019 bez vyhrad;

zavereny ucet Obce Miloslavov za rok 2019, ktory vykazuje prebytok rozpoctu
v sume 656 007,07 Eur a zostatok financnych operacii vo vyske 369 265,74 Eur.
Celkové hospodarenie vykazané v zavere¢nom ucte Obce Miloslavov vo vyske

1 025 272,81 Eur je po vyluceni nevycerpanych prostriedkov ucelovo uréenych na
bezné a kapitalové vydavky upravené na vysku: 165 099,98 Eur;

pouzitie prebytku z celkového hospodarenia Obce Miloslavov za rok 2019 na ucel
tvorby rezervného fondu obce vo vyske 165 099,98 Eur.

Vyvesené:  20.05.2020
Zvesene: 05.06.2020
Schviélené:  UZN &. 72/2020 zo dna 25.06.2020
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